ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с  заявками на участие в закупке в виде открытого запроса предложений на право заключения договора на  оказание охранных услуг на объектах
и территории ОАО «ПАТП №1»
	«19»  ноября  2019 г.  в 09.00 часов (московское время)

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём закупочной комиссии Ширшовой Анной Анатольевной
На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Амплеев Игорь Вячеславович,
Заместитель председателя закупочной комиссии –  главный инженер Дементьев Игорь Валерьевич,
Члены закупочной комиссии:

- заместитель генерального директора по экономике и финансам – Мартьянова Анна Сергеевна
- главный бухгалтер - Галанова Алла Евгеньевна,

- юрисконсульт – Гусева Ольга Александровна.

Отсутствуют:  отсутствующих нет.
Представители участников:

Для участия в процедуре закупки явился представитель участника ООО «ЧОП «Альфа-Безопасность» Белов Дмитрий Сергеевич. Представитель предоставил доверенность от 12.04.2019 года на Белова Дмитрия Сергеевича, не имеющую полномочий на участие в закупке, содержащую недостоверные сведения (данные, указанные в доверенности, не совпадают с данными, указанными в паспорте Белова Д.С.). Представитель участника ООО «ЧОП «Альфа-Безопасность» Белов Д.С. к участию в процедуре вскрытия конвертов с заявками не допущен.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в  открытом запросе предложений на право заключения договора на  оказание охранных услуг на объектах и территории ОАО «ПАТП №1».
Заседание закупочной комиссии открывается  председателем закупочной комиссии Амплеевым   Игорем Вячеславовичем в 09. 00 часов (московское время).
Слово предоставлено члену закупочной комиссии  Гусевой Ольге Александровне, сообщившей:

На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на  оказание охранных услуг на объектах и территории ОАО «ПАТП №1».

Процедура закупки в виде открытого запроса предложений проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1», утверждённым Решением Совета директоров ОАО «ПАТП №1»  (протокол от 28 декабря 2018 года).
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  13 ноября 2019 года.

Все заявки, поступившие для участия в закупке, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на  оказание охранных услуг на объектах и территории ОАО «ПАТП №1», указанному в извещении, было предоставлено 2 (два) конверта с заявками на участие в закупке.
В отношении поступивших заявок на участие в закупке была объявлена следующая информация:

Заявка под регистрационным номером 1 (один) была доставлена представителем ООО ЧОО «Альфа-Р» 15.11.2019 г., время поступления заявки 08 час 40 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, без указания наименования участника закупки, листы заявки прошиты, пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя. При вскрытии конверта в отношении участника, подавшего заявку под регистрационным номером 1 (один), объявлена следующая информация:
	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	ООО Частная охранная организация        «Альфа-Р», ИНН 7610057071,                       КПП 761001001, ОГРН 1027601115520.
	152907, Ярославская область, город Рыбинск,  пр. Ленина, дом 193.

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке. В составе заявке представлены следующие документы:

1. Опись документов;

2. Заявление на участие в закупке в виде открытого запроса предложений;
3. Анкета участника закупки;
4. Предложение  участника закупки по условиям исполнения договора.
5. Заполненный проект договора;

6. Копия приказа от 28.12.2013 года о назначении генерального директора;

7. Копия Решения единственного учредителя от 28.12.2013 года о назначении генерального директора;

8. Копия Решения единственного участника от 16.06.2014 года о внесении изменений в Устав Общества;

9. Копия Решения единственного учредителя от 27.12.2018 года о продлении полномочий генерального директора;
10. Копия устава ООО ЧОО «Альфа-Р», 2014г.;
11. Копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 28.11.2002г.;
12. Копия Свидетельства о постановке на учёт РФ в налоговом органе по месту её нахождения 02.12.2002г.;
13. Справка о заключении крупной сделки от 15.11.2019 года;
14. Справка об отсутствии информации об юридическом лице в реестре недобросовестных поставщиков;
15. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) от 11.11.2019 года;
16. Копия лицензии ЧО №041293 от 15.02.2016 года, выданной  УМВД России по ЯО. Срок действия до 11.06.2023 года;

17. Благодарственное письмо ООО «Альтаир»;

18. Благодарственное письмо ООО «ЖКУ Т»;

19. Благодарность ООО «УК «Центр».
Заявка под регистрационным номером 2 (два) была доставлена представителем ООО «ЧОП «Альфа-Безопасность», дата поступления заявки 19.11.2019г., время поступления заявки 08:45 час (время московское). Заявка поступила в конверте без указания наименования участника закупки, листы заявки прошиты, пронумерованы, скреплены печатью. При вскрытии конверта, в отношении указанного участника объявлена следующая информация:

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	2
	ООО «ЧОП «Альфа-Безопасность»,                   ИНН 7602074740, КПП 760201001, ОГРН 1097602004631.
	150044, г. Ярославль, Промышленное шоссе, дом 5.

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке. В составе заявке представлены следующие документы:

1. Опись документов;

2. Заявление на участие в закупке в виде открытого запроса предложений;
3. Анкета участника закупки;
4. Предложение  участника закупки по условиям исполнения договора;

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) от 22.10.2019 года;
6. Копия Решения об учреждении №1 от 22.09.2009г.;
7. Копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 01.10.2009г.;
8. Копия Свидетельства о постановке на учёт РФ в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ 01.10.2009г.;
9. Копия Решения №2 Учредителя ООО «Частное охранное предприятие «Альфа-Безопасность» от 11.12.2009 года «О приведении Учредительных документов в соответствие с законодательством»;
10. Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 24.12.2009г.;
11. Копия листа записи ЕГРЮЛ от 16.02.2015 г. Копия Решения единственного участника ООО «Частное охранное предприятие «Альфа-Безопасность» от 03.11.2015 г. об увеличении Уставного капитала;
12. Копия Решения №3-1015 от 03.11.2015 года об увеличении Уставного капитала;
13. Копия листа записи из ЕГРЮЛ  от 12.11.2015г.;
14. Копия листа записи из ЕГРЮЛ  от 16.09.2016г.;
15. Копия Устава ООО «Частное охранное предприятие «Альфа-Безопасность», 2015 год;
16. Копия Уведомления Федеральной службы государственной статистики от 01.10.2009г.;
17. Копия Уведомления о возможности применения упрощённой системы налогообложения от 13.10.2009г.;
18. Копия листа записи из ЕГРЮЛ от 01.06.2018г.;
19. Копия листа записи из ЕГРЮЛ от 19.10.2018г.;
20. Копия Решения №4-0916 от 08.09.2016г.;

21. Копия приказа №4 от  08.09.2016г.;

22. Декларация о соответствии участника закупки требованиям документации;
23. Копия лицензии ЧО №033383 от 13.12.2016 года. Срок действия лицензии до 27.12.2023 г.;

24. Копия разрешения на хранение и использование оружия и патронов к нему на имя директора ООО ЧОП Альфа-Безопасность Ткачёва О.С.;

25. Копия Решения №01/6 Единственного учредителя ООО «Частное охранное предприятие «Альфа-Безопасность» от 04.06.2018 года;
26. Копия декларации о принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства;
27. Заполненный проект договора;
28. Копия благодарственного письма от ГУ ЯО Региональный центр спортивной подготовки, 2017 г.;
29. Копия благодарственного письма от ООО «Терра Инвест», 2015 год;
30. Копия благодарственного письма ГКУ ЯО «Государственный архив» ЯО, 2017г.;
31. Копия благодарственного письма от ЯРООРНСБ, без даты;
32. Копия благодарственного письма от  ООО «Регион Плюс», 2016г.;
33. Отзыв о работе от ФГУБЗ МСЧ №8 ФМБА России, 2017г.;
34. Копия благодарственного письма от ООО «Рубиком», 2016 год;
35. Копия благодарственного письма от ООО «СтройАктив», 2017 г.;
36. Копия благодарственного письма от ООО «НПО ДЕКАРТ», без даты;
37. Копия благодарственного письма от ОАО «Энерготен», 2017 год;
38. Копия благодарственного письма от МАУ города Дубны МО ДС «Радуга», 2018 год;
39. Копия благодарственного письма от Ярославского филиала РЭУ им. Г.В. Плеханова, 2017 год;
40. Копия благодарственного письма от ООО ШИЦ «Вершина», 2018 год;
41. Копия благодарственного письма от Департамента имущественных и земельных отношений ЯО, без даты;
42. Копия Почётной грамоты от Администрации городского округа город Рыбинск, 2014 год;
43. Копия благодарственного письма от Комитета по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля, без даты;
44. Копия благодарственного письма «Ярославский колледж культуры» от 09.02.2016г.
45. Копия Грамоты от ООО «Шекснавтормет», 2016 г.;
46. Копия благодарственного письма от ОАО «Промвентиляция», 2015г.;
47. Копия Почётной грамоты от ООО «Спалв-95», 2016г.;
48. Копия Благодарности от ООО «Вентком», 2016 г.;
49. Копия Грамоты от ООО «ЕвроВентСнаб», 2015г.;
50. Копия благодарственного письма от ГКУ СО ЯО СРЦ «Медвежонок», 2017г.;
51. Копия Благодарности от ГКУ ЯО «Ярославская областная дорожная служба», 2017 г.;
52. Копия благодарственного письма от Комитета по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля, 2017 г.;
53. Копия благодарственного письма от ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка».
54. Копия благодарности ГКУ СО ЯО Большесельского социально – реабилитационного центра для несовершеннолетних «Колосок»;
55. Копия благодарственного письма Дубненской городской больницы и поликлиники на территории городского округа Дубна от 2018 г.
Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Амплеев Игорь Вячеславович объявил процедуру вскрытия конвертов оконченной 19 ноября 2019 года в 09  час. 30 мин. по московскому времени.

Протокол составлен 19 ноября 2019 года.
[image: image1.png]I ACEATETA Sy OO KOwHcE lrenrica B

i saxymornnoi kownconn Maprisiasa A.C.
e sasymouott ovnec  Cuekanon 1110/

—

e 2asymosmofs Kosnccus Fycesa O

PAGE
4